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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(SIWZ) 
 

dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie, dostawę i montaż kotłów na biomasę do 
zadania pn. Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Miejskiej 
Przemyśl w ramach Projektu pn.: „Ekologiczny Przemyśl – wymieniamy źródła ciepła” 
 
 

Zamawiający – Gmina Miejska Przemyśl – na podstawie z art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 
z późn. zm), informuje o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielanych 
wyjaśnieniach. 
 
 
Pytanie Nr 1.  

Pytanie o kotły na pellet typ STANDARD. Czy zmawiający dopuszcza kotły na pellet, spełniające 

wymogi zadania, stalowe, trójciągowe kotły grzewcze wyposażone w palnik do automatycznego 

spalania pelletu, o budowie płomieniówkowej, z modulowanym palnikiem pelletowym, posiadającym 

zgarniacz szlaki do skutecznego usuwania produktów powstałych w procesie spalania, wraz 

z niezbędnym osprzętem urządzenia, realizującym wymogi zadania, w których wymiennik ciepła 

posiada system czyszczenia płomieniówek używany w codziennej eksploatacji, a czyszczenie 

sezonowe odbywa się od góry, jednocześnie których wysokość wraz z przestrzenią serwisową nad 

kotłem nie przekracza max 1.75 m? Przyjmuje się, że żadna z kotłowni nie będzie niższa niż 1.75 m, 

z uwagi na niemożliwość wykonania modernizacji kotłowni w niższych kotłowniach. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuści kotły jak wyżej.  

 

Pytanie Nr 2.  

Dotyczy kotłów na pellet typ STANDARD. Wnosimy o dopuszczenie urządzeń, których szerokość nie 

przekracza 60 cm. Parametr szerokości urządzenia podyktowany jest przede wszystkim światłem drzwi 

oraz przejściami przez korytarz lub schody do kotłowni. Parametr maksymalnej szerokości urządzenia 

55 cm jest niepotrzebny, gdyż żadna drzwi i prześwit nie będą mniejsze niż 60 cm, ponadto parametr 

ten eliminuje większość urządzeń dostępnych na rynku kotłów grzewczych, wskazując jak przy opisie 

budowy urządzenia na jedno konkretne urządzenia określonego producenta. Czy Zamawiający dopuści 

taki urządzenia?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuści kotły, których szerokość nie przekracza 60 cm. Dotyczy to rozłącznie kotła 

i zasobnika po demontażu na czas wniesienia. 

 

Pytanie Nr 3.  

Dotyczy kotłów na pellet typ STANDARD Kompakt. Czy zamawiający dopuści urządzenia na 

spełniające wymagania dla klasy 5 (wg normy PN-EN 303-5:2012) jak i Dyrektywy UE o Eco Design, 

których emisja pyłów oraz CO są niższe niż dopuszczalne wartości (również wartości sezonowe zgodnie 

z Eco Design), co jest jednoznaczne z uzyskaniem ww. certyfikatów na spełnienie wymagań dla klasy 

5 (wg normy PN-EN 303-5:2012 jak i Dyrektywy UE o Eco Design (tzw. Ekoprojektu) wyposażonych 
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w palnik pelletowy z wentylatorem nadmuchowym. Chcemy zauważyć, że dobór sposobu dostarczania 

powietrza do procesu spalania zależy od konstrukcji urządzenia i zastosowanie typu palnika, 

a zastosowanie odpowiedniego wentylatora jest dokonane na etapie projektowania urządzenia przez 

producenta. Zauważamy, że w żaden sposób ten parametr nie wpływa na funkcjonalność urządzenia.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuści kotły jak wyżej.  

 

Pytanie Nr 4.  

Pytanie o kotły na pellet typ PREMIUM. Czy zamawiający dopuści urządzenia na spełniające 

wymagania dla klasy 5 (wg normy PN-EN 303-5:2012) jak i Dyrektywy UE o Eco Design, których emisja 

pyłów oraz CO są niższe niż dopuszczalne wartości, a sprawność powyżej wymagań normy (również 

wartości sezonowe zgodnie z Eco Design), co jest jednoznaczne z uzyskaniem ww. certyfikatów na 

spełnienie wymagań dla klasy 5 (wg normy PN-EN 303-5:2012 jak i Dyrektywy UE o Eco Design (tzw. 

Ekoprojektu)? Przyjmuje się, że urządzenia typu PREMIUM posiadają automatyczny system 

czyszczenia wymiennika oraz skuteczny system oczyszczania palnika. W związku z tym faktem, 

sprawność urządzenia będzie stale na wysokim poziomie.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuści kotły jak wyżej. 

 
Zamawiający informuje, że wszystkie odpowiedzi na składane pytania oraz wnioski w niniejszym 
postępowaniu stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Strona internetowa: www.platformazakupowa.pl 

2. A/a 
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